
sexta-feira, 6 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01502 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Jequié
Contrato

 
 

Rua D. Pedro II, nº 08, Bairro Centro – Jequié-BA Fone 73-3526-8020  1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 190/2022 

 
Processo Administrativo: 77/2021 
 
Tomada de Preço: 01/2022 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Jequié, com sede na Praça Duque de Caxias, s/n, Bairro 
Jequiezinho, Jequié-BA, Inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60 
 
Contratada: IMPACTO SERVIÇOS LTDA-EPP, com sede na Rua 15 de Novembro nº 38, Sala 
04, Edifício Fénix Center - Bairro Centro, Simões Filho - Bahia, CEP 43.700-000, inscrita no 
CNPJ sob nº 03.935.550/0001-90. 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DAS 
REFORMAS DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA MILTON RABELO (Lote 01) E 
UNIDADE DE SAÚDE DA FAMILIA VIRGILIO TOURINHO (Lote 02), DO CENTRO DE 
SAÚDE SEBASTIÃO AZEVEDO (Lote 03) E DO PRÉDIO DO SAMU-192 (Lote 04). 
 
Fundamentação Legal: Artigo 61 e seu Parágrafo Único, da Lei 8.666/93 
 
Valor Global: 1.062.541,09 (um milhão sessenta e dois mil quinhentos e quarenta e um reais 

e nove centavos). 

 
Data Início Contrato: 06/05/2022  
 
Data Termino Contrato:  05/11/2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24D2961ECD6FEC5A6FEAA7D08D9D095D



sexta-feira, 6 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01502 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Jequié

 
 

Rua D. Pedro II, nº 08, Bairro Centro – Jequié-BA Fone 73-3526-8020  2

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 179/2021 

 
Processo Administrativo: 124/2021 
 
Tomada de Preço: 02/2021 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Jequié, com sede na Praça Duque de Caxias, s/n, Bairro 
Jequiezinho, Jequié-BA, Inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60 
 
Contratada: Threeng Manutenção e Serviços LTDA, com sede na Rua Coronel Almerindo Rehem, 
nº 126, sala 407, Bairro Caminho das Árvores, Itabuna-BA, inscrita no CNPJ sob nº 
15.322.898/0001-91. 
 
Objeto: contratação de empresa para reforma em unidade de saúde do município. (Lote 02 Unidade 
de Saúde da Família Gilson Pinheiro),  
 
Fundamentação Legal: Artigo 61 e seu Parágrafo Único, da Lei 8.666/93 
 
Valor Global: R$ 126.388,68 (cento e vinte e seis mil, trezentos e oitenta e oito reais e sessenta e 
oito centavos).  
 
Validade Contrato: 06 (seis) meses. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24D2961ECD6FEC5A6FEAA7D08D9D095D



sexta-feira, 6 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01502 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Jequié

 
 

Rua D. Pedro II, nº 08, Bairro Centro – Jequié-BA Fone 73-3526-8020  3

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 180/2021 

 
Processo Administrativo: 124/2021 
 
Tomada de Preço: 02/2021 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Jequié, com sede na Praça Duque de Caxias, s/n, Bairro 
Jequiezinho, Jequié-BA, Inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60 
 
Contratada: Fernandes & Almeida Construtora LTDA, com sede na Rua Epinal, nº 93, andar 2, 
Apto. 201, sala A, Bairro Nossa Senhora da Conceição, Itabuna-BA, inscrita no CNPJ sob nº 
26.443.692/0001-36. 
 
Objeto: contratação de empresa para reforma em diversas unidades de saúde do município. (Lote 
04 Unidade de Saúde da Família Idelfonso Guedes), e (Lote 05 Unidade Básica de Saúde Julia 
Magalhães. 
 
Fundamentação Legal: Artigo 61 e seu Parágrafo Único, da Lei 8.666/93 
 
Valor Global: R$ 286.702,00 (duzentos e oitenta e seis mil, setecentos e dois reais).  
 
Validade Contrato: 06 (seis) meses. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24D2961ECD6FEC5A6FEAA7D08D9D095D



sexta-feira, 6 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01502 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Jequié

 
 

Rua D. Pedro II, nº 08, Bairro Centro – Jequié-BA Fone 73-3526-8020  4

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 181/2021 

 
Processo Administrativo: 124/2021 
 
Tomada de Preço: 02/2021 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Jequié, com sede na Praça Duque de Caxias, s/n, Bairro 
Jequiezinho, Jequié-BA, Inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60 
 
Contratada: Virtus Construções e Transportes LTDA, com sede na Rua Santa Brígida, s/n, Bairro 
Kennedy, Alagoinhas-BA, inscrita no CNPJ sob nº 20.558.174/0001-81 
 
Objeto: contratação de empresa para reforma em unidade de saúde do município. (Lote 01) USF 
Amando Borges 
 
Fundamentação Legal: Artigo 61 e seu Parágrafo Único, da Lei 8.666/93 
 
Valor Global: R$ 184.881,04 (cento e oitenta e um mil, oitocentos e oitenta e um reais e quatro 
centavos).  
 
Validade Contrato: 06 (seis) meses. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24D2961ECD6FEC5A6FEAA7D08D9D095D



sexta-feira, 6 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01502 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Jequié

 
 

Rua D. Pedro II, nº 08, Bairro Centro – Jequié-BA Fone 73-3526-8020  5

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24D2961ECD6FEC5A6FEAA7D08D9D095D



sexta-feira, 6 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01502 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Jequié

 
 

Rua D. Pedro II, nº 08, Bairro Centro – Jequié-BA Fone 73-3526-8020  6

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24D2961ECD6FEC5A6FEAA7D08D9D095D


		2022-05-06T08:36:48-0300




